

Z OBRAD RADY... c.d.

Wymagania dla powołanych do kapłaństwa m.in.:

- wolność wyboru
 - odpowiednia formacja m.in. 6-letnie studia
 - wiek minimalny aby otrzymać święcenia kapłańskie to ukończone 25 lat
- Szerzej o tych warunkach w dwutygodniku Diecezji Kaliskiej „Opiekun” nr 12/2013
- Wspomniana modlitwa o powołania powinna być szczególna za młode kobiety, aby nie bały się powiedzieć Bogu „tak” aby wstąpić do zakonu. Ostatnie żeńskie powołanie zakończone złożeniem ślubów wieczystych było niestety wiele lat temu.
 - Rada zachęca do zaangażowania w zbieranie podpisów pod ustawę o ochronie życia. Zebranych ucieszył fakt iż karty wyłożone pod chórem do zbierania podpisów były chętnie zabierane.
 - Członkowie Rady dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do przeżycia uroczystości Bożego Ciała i jego oktawy, a także za liczny udział w te dni podczas nabożeństw.
 - Na zakończenie została poruszona sprawa nagłośnienia na Nowym Cmentarzu. Podczas montażu chodnika, zostanie rozproszony okablowanie służące do zamontowania głośników podczas np. uroczystości Wszystkich Świętych.

Trochę humoru :) :)

Siedzi Janko Muzykant nad Wisłą i wzdycha:

– Ech... Bach umarł!

Po chwili:

– Ech... Bethoven nie żyje.

I znow po chwili:

– Kurcze, i ja się coś źle czuję...

* * *

Dyrektor szkoły przechodzi korytarzem obok klasy, z której słychać straszny wrzask. Wpada, łapie za rękaw najgłośniejszego wrzeszczącego, wyciąga go na korytarz i stawia w kącie. Po chwili z klasy wychodzi kolejnych trzech młodzianów, którzy pytają:

– Czy możemy już iść do domu?

– A z jakiej racji?

– No... przecież skoro nasz nowy pan od matematyki stoi w kącie, to chyba lekcji nie będzie, prawda?

W ostatnich tygodniach:



Odeszli do wieczności:

Stanisława Chrobot (Zakrzew, 1.85); Jan Owczarek (Prusy, 1.59); Tadeusz Korczyk (Wola Książęca, 1.82); Wanda Sobczak (ul. Cukrownicza, 1.87); Marianna Serbiak (Wola Książęca, 1. 79); Zofia Tokarska (ul. Ceglana, 1.90); Mieczysław Miśkiewicz (ul. Cmentarna, 1.61).

Niech odpoczywają w pokoju



Sakrament chrztu świętego przyjęli:

Marcel Ogrodowczyk (ul. Kniewskiego); Nela Stankiewicz (Szczecin); Antonina Zofia Forszpaniak (ul. Kolejowa); Maja Maria Kałużniak (ul. Mostowa).

Witamy we wspólnocie wierzących



Sakramentalny związek małżeński zawarli:

Marta Karolina Kubasik (Wola Książęca) i Przemysław Łączniak (Radlin); Małgorzata Maria Błażejewska (Kotlin) i Krzysztof Janowiak (Kotlin).

Szczęść Boże na nowej drodze życia

SŁOWO

PISMO PARAFII WITASZYCE
www.witaszyce.pl

NR 244 ROK XVIII CZERWIEC 2013

PISMO PRZEZNACZONE WYŁĄCZNIE DO UŻYTKU DUSZPASTERSTWA - KATECHETYCZNEGO PARAFII, Adres: WITASZYCE, ul. STAWNA 2



Z PARAFII WITASZYCKIEJ POCHODZIŁ PRYMAS POLSKI

Tymoteusz Gorzeński ur. 20 marca 1743 roku w Dobrzycy, jako syn Franciszka Gorzeńskiego i Anny z Deręgowskich, od 1755 roku właścicieli Witaszyc i Słupi. Jego ojciec Franciszek Gorzeński pułkownik JKM-ci urodzony około 1720 roku był synem Aleksandra Gorzeńskiego i Anny Koźmińskiej od 1717 roku właścicieli Dobrzycy. Tymoteusz Gorzeński był wraz z braćmi spadkobiercą dóbr Witaszyckich, które w 1775 roku Franciszek Gorzeński przekazał w testamencie swym synom: Tymoteuszowi, Makaremu, Niceforowi, Feliksowi i Tomaszowi. W 1765 roku Tymoteusz Gorzeński rozpoczyna studia teologiczne w Seminarium księży misjonarzy w Krakowie. Na studia prawnicze udaje się do Rzymu w 1775 roku. Po powrocie na stałe zamieszkał w Krakowie, gdzie w 1780 roku zostaje delegatem kurii krakowskiej do Trybunału Koronnego i przenosi się do Warszawy. Po rezygnacji stryja Józefa z kanonikatu poznańskiego na jego rzecz, zostaje w 1763 roku z prowizji papieskiej, mimo młodego wieku i niższych święceń, kanonikiem przy poznańskiej katedrze. W 1790 roku zostaje nominalnym biskupem smoleńskim. W okresie Sejmu Wielkiego brał ze swym krewnym Augustynem Gorzeńskim czynny udział w przygotowaniu Konstytucji 3 Maja. Po jej ogłoszeniu to on zaintonował uroczyste Te Deum Laudamus oraz przyjął przysię-

gę od króla. W 1804 roku przenosi się do Poznania gdzie w 1806 roku zostaje mianowany przez Fryderyka Wilhelma III biskupem poznańskim. Jednak na skutek wojny napoleońskiej nominację tę papież zatwierdził dopiero w 1809 roku po której Tymoteusz Gorzeński zostaje uroczystie wprowadzony do katedry. W 1821 roku papież Pius VII połączył biskupstwo poznańskie podnosząc je do metropolii z metropolią gnieźnieńską unią personalną z siedzibą w Poznaniu. Połączone metropolie i tytuł prymasa Polski objął Tymoteusz Gorzeński.

Arcybiskup Tymoteusz Gorzeński jako metropolita kontynuował rozpoczętą przez biskupa Ignacego Raczyńskiego generalną reorganizację kapituły poznańskiej, której ustrój w większości jeszcze obowiązuje. W 1822 roku Fryderyk Wilhelm III zabronił arcybiskupowi używać tytułu prymasa Polski, on jednak tego nie przestrzegał. Po śmierci w 1825 roku prochy jego zostały złożone w krypcie katedry w której spoczywają biskupi poznańscy. Zgodnie z jego wolą serce znajduje się w podziemiach katedry gnieźnieńskiej. Arcybiskup Tymoteusz Gorzeński został w 1785 roku odznaczony Orderem Orła Białego i kawalerem pruskiego Orderu Czerwonego Orła. Tymoteusz Gorzeński był fundatorem w 1808 roku przebudowy istniejącego w Witaszycach drewnianego

UROCZYSTY DZIEŃ PATRONA W SZKOLE W PRUSACH

29 maja 2013 roku w Prusach obchodzono bardzo uroczyste Dzień Patrona szkoły, którym jest Ksiądz Kardynał Stefan Wyszyński. W tym dniu odprawiona została uroczysta Msza Święta, na którą przybyli uczniowie, grono pedagogiczne szkoły oraz mieszkańcy Prus i Zakrzewa. Po Mszy Świętej odbyła się przygotowana przez uczniów pod opieką pedagogów akademia szkolna.



Warto dziś wspomnieć te chwile sprzed siedmiu laty, gdy Szkoła Podstawowa w Prusach otrzymała imię tego Wielkiego Polaka, Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego, Prymasa Polski. Nadanie imienia poprzedziło głosowanie przeprowadzone wśród uczniów, rodziców i nauczycieli. Te grupy spośród trzech kandydatów wskazały na postać Prymasa. Rada Miejska w Jarocinie pozytywnie rozpatrzyła złożony wniosek i mogły odbyć się uroczystości związane z nadaniem imienia.

Miały one miejsce dokładnie w 25 rocznicę (31 maja 2006 roku) pogrzebu kardynała Stefana Wyszyńskiego. Przewodniczył im bp Teofil Wilski biskup pomocniczy diecezji kaliskiej (dziś biskup senior). Podczas Eucharystii sprawowanej w kościele parafialnym w kazaniu przypomniał sylwetkę Patrona. Z widocznym wzruszeniem mówił o ostatnich godzinach życia Prymasa i późniejszym

LEDNICA 2013 LUDZIE EWANGELII DALEKO NIEŚCIE IMIĘ CHRYSYTA AMEN

Lednica jest spotkaniem z Bogiem i spotkaniem z drugim człowiekiem... Dlatego 1 czerwca 2013 roku na XVII Spotkanie Młodych Lednica 2000 pod hasłem W imię Ojca, rano spod dużego kościoła wyjechały autokary pełne młodzieży. Towarzyszył nam

ks. Damian J Pomijając kilometry przebyte na NOGACH, albowiem był straszny korek, dotarliśmy na Pola Lednickie <hura> Pogoda zapowiadała się na deszczową, ale wypogodziło się, pomijając sporadyczne opady w międzyczasie. Co niektórzy się opalili!!!! Powitało nas ogromne błoto. Chyba każdy przywiózł go trochę do domuJ. Mieliśmy bardzo dobre miejsce, na początku drugiego sektora, bardzo blisko Bramy Ryby. Spędziliśmy wspaniałe czas modląc się *patrz: tańcząc i śpiewając. Mieliśmy okazje wysłuchać przesłania papieża Franciszka oraz zobaczyć na żywo prezydenta Bronisława Komorowskiego. Czekają na nas również myszy i młodzież z tabliczkami „free hugs”. Każdy się przytulaJ Po mszy

pogrzebie. - *Wówczas został nazwany Ojcem Ojczyzny, Prymasem Narodu* - przypominał biskup.

Podczas uroczystości przed budynkiem szkoły została odsłonięta tablica i poświęcony portret kardynała, który umieszczono w honorowym miejscu wewnątrz budynku. Cała społeczność uczniowska ślubowała, że będzie w swym postępowaniu pamiętać o patronie.



św. Już wszyscy wspólnie tańczyli i chwalili Boga. Zwieńczeniem spotkania było przejście przez Bramę Trzeciego Tysiąclecia. Towarzyszyło nam wspaniałe uczucie oraz znajomi. W końcu po długim marszu dotarliśmy do autokarów <jupi> w dodatku nikogo nie zgubiliśmy!

Tegoroczne spotkanie było wspaniałe. Pozwoliło odnowić znajomości z zawrzeć nowe. Wszyscy byli zadowoleni. „Ryba złapała haczyk”- jak mówi o. Jan Góra. Czekamy na kolejne spotkanie za rok.

Uczestniczka Monika

Z PARAFII POCHODZIŁ... c.d.

kościół pw. Trójcy Świętej na kościół murowany jednonawowy w stylu klasycystycznym. W późniejszym okresie została wykonana dobudówka z wieżą do kościoła. W kościele tym znalazła później miejsce wiecznego spoczynku część jego rodzeństwa. W 1800 roku jako dziedzic Witaszyc występuje Nicefor Gorzeński. Z małżeństwa Nicefora Gorzeńskiego z Konstancją z Softyków urodził się w 1783r. syn Józef, który zmarł w młodym wieku. Nicefor Gorzeński przekazuje w dniu 24 września 1939 roku majątek Witaszyce i Słupię swojemu bratankowi Michałowi Gorzeńskiemu. Michał Gorzeński na skutek niegospodarności i swobodnego trybu życia traci majątek, który w 1861 roku przejmuje za długi Michała Karl Voss. Michał Gorzeński był oficer Wojska Polskiego, Kawaler Krzyża Walecznych, poległ w Meksyku w służbie Cesarza Maksymiliana. Na Michale wygasa męska linia rodu Gorzeńskich-Ostrorogów.

Opr. Mieczysław Waszak

NOWE KATECHIZMY NA ROK 2013/14

(nie można odkupić od starszych roczników: klasa II i V szkoła podstawowa i II klasa gimnazjum) UWAGA! muszą być NOWE PODRĘCZNIKI do klas:

Klasa II szkoły podstawowej: *Kochamy Pana Jezusa* red. J. Szpet, D. Jackowiak Wydawnictwo św. Wojciech, Poznań

Klasa V szkoły podstawowej: *Wierze w Boga* red. J. Szpet, D. Jackowiak Wydawnictwo św. Wojciech, Poznań

Klasa II gimnazjum: *Aby nie ustać w drodze* red. J. Szpet, D. Jackowiak Wydawnictwo św. Wojciech, Poznań

Tytuły używanych dotąd katechizmów i aktualnych w roku 2013/14, (te można odkupić od starszych roczników)

Szkoła Podstawowa:

Wydawnictwo św. Wojciech, Poznań, red. J. Szpet, D. Jackowiak

Klasa I. Jesteśmy w rodzinie Pana Jezusa

Klasa III. Jezusowa wspólnota serc

Klasa IV. Jestem chrześcijaninem

Klasa VI. Uświęceni w Duchu Świętym

Gimnazjum:

Wydawnictwo św. Wojciech, Poznań, red. J. Szpet, D. Jackowiak

Klasa I. Spotkanie ze Słowem

Klasa III. Żyjąc z innymi dla innych

Z OBRAD RADY DUSZPASTERSKIEJ

Czerwcowe posiedzenie Rady Duszpasterskiej rozpoczęło się od modlitwy za powołania.

1. Członkowie Rady wspólnie z proboszczem apelują o modlitwę za nowe powołania do stanu kapłańskiego i zakonnego.